
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Lokajová/barbora.lokajova@osu.cz 

č.j.: [OU-50848/90-2017] 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Mobilní hlasové a datové služby  

pro Ostravskou univerzitu“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušení podlimitní řízení 

 
Na základě žádosti účastníka o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle čl. 12.3. zadávací dokumentace.  
 

K uvedené veřejné zakázce na služby byl zaslán níže uvedený dotaz: 
 
Dotaz č.1 

V souvislosti se zakázkou „Mobilní hlasové a datové služby pro Ostravskou univerzitu“ Vás 
žádáme o zodpovězení dodatečného dotazu: 

 
 1) Zadavatel v odst. 3.6.2 a 3.6.3 ZD požaduje poskytování datového tarifu bez aplikace 

FUP (DataVIP a ModemVIP). Dle našeho názoru je takto vymezený požadavek v rozporu se 
zákonem 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též jen „ZZVZ“), 
především pak v rozporu se zásadami dle § 6. ZZVZ. Žádný z uchazečů při tvorbě nabídky neví, 
jaký maximální objem dat uživatelé přenesou a nemůže tak spočítat své náklady, zisk a řádně 
stanovit cenu. Pokud není jakýmkoliv upřesňujícím způsobem nastaven maximální limit FUP (a/nebo 
maximální počet SIM karet s nejvyšším datovým tarifem), tak uchazeči nejsou schopni ani přibližně 
určit množství využitých dat jednotlivými uživateli služeb, a proto nejsou schopni řádně svoji nabídku 
nacenit. Z tohoto důvodu patrně dojde k tomu, že zadavateli budou předloženy neporovnatelné 
nabídky, když každý z uchazečů bude vycházet ze svých vlastních odhadů a nikoliv z relevantních 
údajů týkajících se využití dat, které by správně měl sdělit v rámci zadávacích podmínek Zadavatel.  

 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 Uchazeči není konkrétně znám důvod, kdy by při výkonu pracovní činnosti koncového 
pracovníka zadavatele bylo potřeba přenést mobilní cestou takové množství dat, které by 
odůvodňovalo použití neomezeného tarifu. Zadavatel tento, dle názoru uchazeče, nepřiměřený 
požadavek nijak nezdůvodnil. Přitom platí, že při stanovení limitu přenesených dat, byť poměrně 
vysokého - např. 100 GB - zadavatel s vysokou pravděpodobností obdrží v rámci nabídek na 
Veřejnou zakázku výrazně nižší cenu než za tarif neomezený. Takový limit umožní bezproblémové 
využití i uživateli s extrémními nároky na objemy přenosu dat, současně však dává uchazeči ochranu 
před potenciálním zneužitím, což se příznivě projeví v již zmíněné nabídkové ceně.  

 
Konečně tazatel uvádí, že neomezený mobilní tarif nemá ve své nabídce. V České republice, 

dle našich informací, nabízí neomezený datový tarif pouze jediný poskytovatel mobilních 
telekomunikačních služeb. Zadavatel tak požadavkem na datové tarify bez FUP diskriminuje bez 
právního důvodu další uchazeče, kteří neomezená data nenabízí, a nemohou tak splnit tento 
požadavek zadavatele. Není prokázána nezbytná odůvodněnost požadavku na neomezený FUP ve 
vztahu k poptávanému předmětu plnění. Předmět plnění je pro zadavatele plnohodnotně využitelný 
i bez splnění této podmínky, když mobilní operátoři nabízejí dostatečně vysoké hodnoty FUP a pro 
případ jejich vyčerpání umožňují přeno nižší rychlostí nebo dokoupení dalšího objemu dat.  

 
 Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vynětí požadavku na datový tarif bez FUP, 

resp. o nastavení FUP s uvedením důvodů pro jeho výši. 
 
 

Odpověď č. 1 
 
Zadavatel se ohrazuje proti tvrzení žadatele, že zadávací podmínky jsou stanoveny v rozporu 

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Zadavatel uvádí, že 
v Příloze č. 1 „Hlasové a datové tarify“ a v Příloze č. 2 „Přehled provozu“, které jsou nedílnou součást 
zadávací dokumentace, poskytl dodavatelům veškeré relevantní podklady, které jsou potřebné pro 
zpracování nabídek. Jedná se o údaje o počtech SIM v jednotlivých kategoriích, přehledy hovorů do 
jednotlivých sítí, počet odesílaných SMS a MMS, spotřeba dat, informace o roamingu a jiné. 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že Příloha  č. 2 zadávací dokumentace obsahuje kompletní výpisy 
všech telefonních čísel za měsíce březen a duben 2017, tedy měsíce ve kterých nedocházelo 
k žádným výkyvům (jako jsou například vánoční svátky nebo doba letních práznin). 

 
Zadavatel se dále ohrazuje proti vyjádření žadatele, že neomezený datový tarif nabízí pouze 

jediný dodavatel. Podle veřejně dostupných informací nabízejí neomezené datové tarify minimálně 
tři různí dodavatelé. 

 
Zadavatel se nicméně zabýval připomínkou žadatele na neodůvodněnost neomezených 

datových tarifů a na základě údajů uvedených v Příloze č. 2 zadávací dokumentace přehodnotil svůj 
požadavek na poskytnutí neomezených tarifů následovně:  

 
Zadavatel ruší požadavek na neomezený tarif jak v rámci hlasových tarifů popsaných v bodě 

3.6.2 zadávací dokumentace, tak v rámci tarifů pro zařízení k přístupu na Interent popsaných v bodě 
3.6.3 zadávací dokumentace. Zadavatel stanovuje výši požadovaných dat v rámci tarifu DataVIP na 
100 GB a v rámci tarifu ModemVIP na 250 GB.  

 
Zadavatel tabulku uvedenou v čl. 3.6.2 nahrazuje následující: 

Požadavek / Datový tarif Data400MB Data3G DataVIP 

FUP 400 MB 3 GB 100 GB 

 



Zadavatel tabulku uvedenou v čl. 3.6.3 nahrazuje následující: 

Požadavek / Datový tarif Modem10G ModemVIP 

FUP 10 GB 250 GB 

 
Odůvodnění těchto limitů je následující. Zaprvé, je z Přílohy č. 2 zadávací dokumentace, 

která je všem dodavatelům k dispozici, jasně patrné, že několik SIM se pohybuje kolem hodnoty 100 
GB. Zadruhé, vzhledem ke skutečnosti, že veřejné zakázka je zadávána na tři roky, zadavatel 
předpokládá, že vzhledem k technologickému pokroku se spotřeba dat bude nepochybně zvyšovat.  

 
Současně zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Hlasové a datové tarify upravil 

položku Jednotka v tabulce Datové tarify a to tak, že jednotkou pro veškeré datové služby je 1 SIM. 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace byla provedena změna zadávací dokumentace 

dle § 99 zákona.   
 

V souvislosti s provedenou změnou zadávací dokumentace zadavatel upozorňuje, že 

upravená Příloha č. 1 – Hlasové a datové tarify, je v elektronické podobě dostupná na profilu 

zadavatele v části Veřejné dokumenty veřejné zakázky na https://zakazky.osu.cz/vz00000942. 

Vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek na výše uvedenou zakázku do 14. července 2017 do 10:00 hod. 
 

Ostatní části Zadávací dokumentace nedotčené touto Vysvětlením a úpravou zadávací 
dokumentace č. 1 se nemění. 

 
 
 
V Ostravě dne 26. 6. 2017 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity 

 

https://zakazky.osu.cz/vz00000942

		2017-06-26T13:47:41+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




